
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Lunes 2 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 44943

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
35

84
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y COMPETITIVIDAD

35843 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Economía, Industria y Competitividad. Objeto: Servicio de
asistencia  técnica  en  el  ámbito  de  sistemas,  operación  y
comunicaciones y en el ámbito de atención al usuario y logística del
puesto de trabajo para el MINEICO. Expediente: J17.033.01.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Economía, Industria y
Competitividad.

1.2) Número de identificación fiscal: S2800568D.
1.3) Dirección: Paseo de la castellana, 162. Planta 9ª impares.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 916037590.
1.10) Fax: +34 916038851.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@mineco.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9UuGvaZ1zR0QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV principal:  72250000 (Servicios de sistemas y apoyo) y 72253000
(Servicios de unidad de asistencia y de apoyo).

4.2) CPV Lote 1: 72250000 (Servicios de sistemas y apoyo).
4.3) CPV Lote 2: 72253000 (Servicios de unidad de asistencia y de apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Servicio  de  asistencia  técnica  en  el  ámbito  de
sistemas, operación y comunicaciones y en el ámbito de atención al usuario y
logística del puesto de trabajo para el MINEICO.

6.2)  Lote  1:  *  Gestión  y  administración  de  sistemas.*  Instalación  y
mantenimiento  de  la  infraestructura  de  red  local.

6.3)  Lote  2:  *  Servicio  de  explotación  y  operación  de  sistemas Windows.*
Servicio  de  Atención  a  Usuarios.*  Servicio  de  Logística.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Lunes 2 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 44944

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
35

84
3

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliación del horario de servicio (Ponderación: 5%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 50%).
9.3) Documentación de los trabajos (Ponderación: 5%).
9.4) Organización del servicio y metodología (Ponderación: 17%).
9.5)  Seguimiento  y  Control  del  Servicios,  Medición  y  Seguimiento  de  los

Acuerdos  de  Nivel  de  Servicios  (Ponderación:  15%).
9.6) Transición del Servicio (Ponderación: 8%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: SERIKAT CONSULTORÍA E INFORMÁTICA, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A48476006.
12.1.3) Dirección: C/ Ercilla, 19-6º.
12.1.4) Localidad: Bilbao.
12.1.6) Código postal: 48009.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.099.275,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Registro General del Ministerio de Economía, Industria y
Competitividad.

16.1.2) Dirección: Paseo de la Castellana nº 162, planta baja.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28046.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio Previo al DOUE (21 de septiembre de 2017).
17.2) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de febrero de 2018).
17.3) Anuncio de Licitación publicado en BOE (1 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de junio de 2018.

Madrid, 27 de junio de 2018.- Subsecretario
ID: A180043866-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-29T16:50:25+0200




